1

ESTADO DO PIAUÍ

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001 DE 2010

EDITAL Nº 05, DE 01.06.2010 - RETIFICAÇÃO

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

O Presidente da Associação Piauiense de Municípios – APPM, por seu titular, e a Comissão Organizadora
do Concurso Público Unificado, no uso de suas atribuições legais que lhe competem, consubstanciada em
Termo de Cooperação, firmado perante a Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região e Ministério
Público do Estado do Piauí, datado de 07.12.2009, torna pública a RETIFICAÇÃO do ANEXO IV, do Edital
nº 001/2010, que trata do Cronograma de Execução do Município de Boa Hora-PI,  publicada no Diário
Oficial dos Municípios, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do edital supracitado.

Teresina, 01 de junho de 2010

Francisco de Macedo Neto

Presidente - APPM

ANEXO IV

ATIVIDADE DATA

Lançamento do Edital. 27/04/2010

Período de inscrição. 03/05/2010 a 11/06/2010

Divulgação da relação dos candidatos inscritos com endereços e

locais de aplicação da prova.
28/06/2010

Prazo para apresentação de recursos das inscrições indeferidas 29/06/2010 a 30/06/2010

Divulgação da relação dos candidatos inscritos com endereços e

locais de aplicação da prova após analise dos recursos de

indeferimento de inscrição..

12/07/2010

Aplicação das provas Objetivas. 18/07/2010

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas (Preliminar). 20/07/2010

Interposição de recursos contra os gabaritos da Provas Objetivas. 22/07/2010 e 23/07/2010

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os

gabaritos das provas Objetivas.
13/08/2010

Divulgação do Resultado Oficial do Gabarito das Provas Objetivas 17/08/2010

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas 08/09/2010

Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da

prova objetiva e ao resultado de que trata o item anterior.
10/09/2010

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra a

pontuação da prova objetiva e ao resultado de que trata o item

anterior.

15/09/10

 2

ESTADO DO PIAUÍ

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001 DE 2010

EDITAL Nº 05, DE 01.06.2010 - RETIFICAÇÃO

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

Período para entrega dos Títulos. 16/09/2010 e 17/09/2010

Divulgação do resultado da Prova de Títulos  08/10/2010

Interposição de recurso contra o resultado da Avaliação de

Títulos.
13/10/10 e 14/10/2010

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra o

resultado da Avaliação de Títulos.
22/10/2010

Publicação do resultado Final.  29/10/2010

Interposição de recurso contra o resultado final 03/11/2010 a 04/11/2010

Divulgação do resultado final após avaliação dos recursos contra o

Resultado Final
12/11/2010